

**Protokół nr 49/2023**  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji  
które odbyło się 28 września 2023 r.  
w Starostwie Powiatowym w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie ( 8 ) członkowie Komisji. Lista obecności Radnych stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Posiedzenie w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie, prowadziła **Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Michalska**, zwana dalej w protokole **Przewodnicząca Komisji**.

W posiedzeniu uczestniczyła także **Sekretarz Powiatu Pani Dominika Fornalik** i **Pani Wioleta Jastrzębek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu**.

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

**Ad.1**

**Przewodnicząca Komisji** otworzyła posiedzenie o godz. 12<sup>00</sup>. Powitała członków Komisji i stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 8 członków Komisji, co oznacza, że Komisja spełnia warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał.

Nie zgłoszono zmian do porządku posiedzenia.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
3. Informacja o przyznanych dotacjach dla klubów sportowych działających w powiecie śremskim w 2023 r.- ref. Pani Wioleta Jastrzębek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu.
4. Analiza naboru do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat śremski na rok szkolny 2023/2024 – ref. j.w.
5. Wolne głosy i wnioski.

**Ad.2**

**Przewodnicząca** zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Komisja przyjęła **jednomyślnie 8 głosów ZA** protokół nr 48/2023 z 29 czerwca 2023 r.

**Ad.3**

**Przewodnicząca** udzieliła głosu pani **Wiolecie Jastrzębek Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu**, która poinformowała, że w budżecie na 2023 rok zaplanowano kwotę 114 280,00 zł na dotacje dla klubów sportowych. Kwota ta została w pełni wykorzystana. Wpłynęły 22 wnioski o dotacje. 17 zostało zrealizowanych. Następnie pani Naczelnik omówiła *Informację* na ten temat stanowiącą *załącznik nr 3* do protokołu.

**Przewodnicząca** otworzyła dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

**Przewodnicząca** zamknęła dyskusję.

#### **Ad.4**

**Pani W. Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu** powiedziała, że rok szkolny 2023/2024 jest drugim rokiem tzw. rozszerzonego rocznika, który starał się o przyjęcie do szkół ponadpodstawowych. Kolejny nabór tj. 2024/2025 będzie znacznie mniejszy wobec obecnego i zeszłorocznego. Nabór odbywał się na podstawie Prawa oświatowego jak i Zarządzenia Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Następnie pani Naczelnik na podstawie *Analizy* omówiła nabory w poszczególnych szkołach. Podkreśliła, że ostateczna liczba uczniów, która będzie skutkować subwencją, będzie znana 30 września br. i zostanie przekazana na posiedzeniu Komisji w październiku. Z nowości w szkołach, zwróciła uwagę na powstanie tzw. klasy wstępnej w Liceum Ogólnokształcącym im. Gen. Wybickiego w Śremie. Z kolei w Zespole Szkół Ekonomicznych udało się stworzyć klasę w zawodzie technik rachunkowości, której w zeszłym roku nie było. Jest ona połączona z grupą uczącą się w zawodzie technik spedytor. W ZSE utworzono 7 oddziałów ( 206 uczniów, w zeszłym roku 4 oddziały ( 130 uczniów). W Zespole Szkół Technicznych utworzono 7 oddziałów ( 234 uczniów), w roku ubiegłym 9 oddziałów (276 uczniów ), Zespół Szkół Politechnicznych to 23 oddziały w tym 13 technikum, 8 branżowej szkoły I stopnia, jeden Liceum Ogólnokształcącego dla dorosłych i jeden oddział specjalny dla uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności intelektualnej w stopniu lekkim. W sumie 346 uczniów. W roku ubiegłym 15 oddziałów i oddział specjalny ( 446 uczniów). W Zespole Szkół Rolniczych utworzono 5 oddziałów ( 157 uczniów) i jedną grupę słuchaczy kursu zawodowego ( 70 słuchaczy). W trakcie naboru jest utworzenie grupy pszczelarzy. W roku ubiegłym funkcjonowało także 5 oddziałów ( 151 uczniów) i jedna grupa kursantów ( 44 osoby). W Zespole Szkół Specjalnych przyjęto 17 uczniów, w ubiegłym 11. Pani Naczelnik podsumowała, że w tym roku przyjęto 1147 uczniów do 39 oddziałów, w ubiegłym 1213 do 40 oddziałów.

**Przewodnicząca Komisji** podziękowała za obszerny i wyczerpujący materiał. Następnie otworzyła dyskusję.

**Starosta** powiedział, że obecny nabór jak i zeszłoroczny należy odnieść do naboru sprzed tzw. podwójnego rocznika. Dlatego liczba przyjętych uczniów była dużym wyzwaniem, z którym szkoły poradziły sobie dobrze.

**Radny p. M.Szydłowski** zapytał o liczbę uczniów spoza powiatu.

**Pani Naczelnik** powiedział, że w tym momencie nie dysponuje takimi danymi i poda je jutro.

**Radny p. M.Szydłowski** powiedział, że sytuacja nauczycieli przy mniejszym naborze przyszłorocznym znacznie się nie zmieni. Nadal w szkole będą uczniowie z dużych naborów i nauczyciele nie muszą martwić się o pracę.

**Pani Naczelnik** powiedziała, że owszem będzie niższa liczba nowych uczniów, ale nie spowoduje to utraty wszystkich godzin.

**Starosta** podsumował, że szkoły wrócą do stanu z roku 2021.

**W. Świdurski** powiedział, że obecnie nauczyciele mają dużo nadgodzin, co w następnym roku się wyrówna. Następnie zapytał jaki program realizuje oddział wstępny w Liceum Ogólnokształcącym.

**Pani Naczelnik** wyjaśniła, że klasa wstępna jest dedykowana przygotowaniu językowemu do klasy dwujęzycznej w tym LO. Daje uczniom pewność dalszego kształcenia w pierwszej klasie tej szkoły, na zasadzie przejścia z klasy do klasy. Najwięcej godzin jest języka obcego, następnie języka polskiego, matematyki i wychowania fizycznego. Klasa ta ma za zadanie

lepiej przygotować do startu do regularnej klasy pierwszej dwujęzycznej. Dodała, że jaki będzie efekt, jak zadziała ta forma będzie można ocenić po zakończeniu roku szkolnego.

**Pani Sekretarz** zapytała jakie przedmioty będą po nauce w klasie wstępnej prowadzone w języku angielskim w pierwszej klasie LO ?

**Pani Naczelnik** powiedziała, że tak jest w klasach dwujęzycznych.

**Pani Sekretarz** powiedziała, że niestety na ten moment nie są prowadzone.

**Pani Naczelnik** powiedziała, że trudno jej się odnieść do tej informacji, bo jest to obowiązek prowadzenia. Powtórzyła, że w klasie wstępnej nauka języka angielskiego jest przygotowaniem językowym do nauki przedmiotów w tym języku w klasie pierwszej i dalszych liceum dwujęzycznego. Jest to jakby oddział zerowy, który po ukończeniu uprawnia do przejścia do pierwszej klasy dwujęzycznej funkcjonującej w LO lub innej. Uczeń może też zrezygnować z LO i startować do każdej innej szkoły.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała o liczebność klasy wstępnej.

**Pani Naczelnik** podała, że 24 osoby.

**Pani Sekretarz** zapytała, czy są wśród nich dzieci z Ukrainy.

**Pani Naczelnik** stwierdziła, że nie wie.

Nie zgłoszono więcej pytań.

**Przewodnicząca Komisji** zamknęła dyskusję.

#### **Ad.5**

**Przewodnicząca Komisji** powiedziała, że uroczystość jubileuszowa w Zespole Szkół Rolniczych połączona z nadaniem szkole sztandaru była bardzo dobrze zorganizowana i można być dumnym z tej szkoły. Szkoła się rozwija, jest doposażona i ma dobry nabór.

Nie zgłoszono wniosków i spraw do omówienia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodnicząca Komisji** zamknęła obrady Komisji o godz. 12<sup>35</sup>.

Protokołowała  
Magdalena Mulkowska

Przewodnicząca Komisji Oświaty,  
Kultury, Sportu i Rekreacji

Elżbieta Michalska